

Ärade ordförande, bästa fullmäktiga och lyssnare.

Joutsassakin varmastikin on Suomen-ruotsalaisia, niin pitää muistaa myös sitä pientä joukkoa, siksi aloitus oli ruotsiksi. En jatka ruotsin kielellä enempää, eikä kielitaitoni siihen ehkä riittäisikään. Muistan vaan lukeneeni jostain, että puhe kannattaa aloittaa napakasti, tai jotenkin muuten mieleenpainuvasti.

Aloitan uudelleen suomen kielellä, Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja kuulijat.

Valtuustoryhmämme haluaa ihan ensimmäiseksi kiittää kaikkia tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatijoita, sekä viranhaltijoita ja luottamushenkilöitä tästä hyvästä yhteistyöstä.

Vuonna 2021, talousjohtajamme siirtyi toisen kunnan palvelukseen, onneksi saimme tilalle nopeasti toisen, hän vaikuttaakin olevan vähintään yhtä pätevä kuin edeltäjänsä. Tämä valinta osui kunnanhallitukselta mielestäni täysin nappiin.

Kunnanvaltuustossa on toiminut kaksi eri valtuustoa, viime vuoden kuntavaalien vuoksi.

14.joulukuuta .2020 olevassa valtuuston kokouksessa päätettiin pienentää valtuuston kokoa kahdella, eli 23 valtuutettuun. Jos valtuuston kooksi olisi silloin päätetty esittämäni 25 valtuutettua, tällöin Perussuomalaisten valtuustoryhmän koko olisi nyt 10 henkilöä, 8 sijaan. Siinä tapauksessa Perussuomalaiset olisi Joutsassa toiseksi suurin puolue, yhdessä Kokoomuksen kanssa. No se jossittelusta, demokratia on toteutunut eikä siitä sen enempää. Paitsi sen verran on pakko sanoa, että henkilöstökertomus sivulla 11 on taulukko:

#### Taulukossa eriteltynä henkilöstökulut ja vertailu vuoteen 2020.

	Vuosi 2020	Vuosi 2021
<b>Luottamushenkilöiden palkkiot</b>	<b>-88 353,08 €</b>	<b>-116 401,24 €</b>

Vaikka valtuuston kokoa pienennettiin, niin viime vuonna kaikkien luottamushenkilöiden palkkiot olivat kuitenkin noin 28 000 € suuremmat, verrattuna vuoden 2020 palkkioihin. Toisekseen myös TA 2021 se oli arvioitu noin 33 000 € toteumaa pienemmäksi. Toki näihin vaikuttaa moni muukin seikka, kuin pelkästään valtuutettujen lukumäärä. Kunnassa voitaisiinkin miettiä sitä, että pitäisikö kokouspalkkioita tarkastella uudelleen, ainakin joiltain osin.

Toisekseen kun me aina talousarviokeskusteluissa mietimme sitä, että otammeko tuolta 10k vai tuolta 20k, vai sieltä 30k jne. Niin kokouspalkkioiden alentaminen toisi vuositasolla vastaavanlaisen säästön jo kertaheitolla, ja neljän vuoden ajalla voisi olla jopa 100k €, riippuen miten me niitä viilaisimme. No nämähän ovat ”pikkusummia”, joten mitäpä näistä. On olemassa myös sanonta, pienistä puroista kasvaa suuri joki, joten otetaanhan nämä ”pikkusummatkin” vakavasti.

Mennään suurempiin lukuihin.

Joutsan kunnan tilikauden 2021 tulos on noin 1,5M€ ylijäämäinen, tämä kuulostaa hyvältä. Kunnat porskuttavat ja Suomen hallitus vaan kasvattaa valtion velkaa tukemalla kuntien sekä muiden maiden taloutta. Joten mennään vielä suurempiin lukuihin ->

EU:n-elvytyspaketti, sen minkä Suomikin hyväksyi viime vuonna, joka on suuruudeltaan 750 miljardia euroa, siitä Italia sai 200 miljardin siivun. Nyt Italiassa heidän hallituksensa jakaa superbonus 110-nimellä kutsuttavaa avustusta kansalaisilleen, jolla italialaiset tekevät siellä nyt asuntoremontteja, käytännössä ilmaiseksi.

Palataan taas takaisin pohjolaan, Keski-Suomeen niin ei täällä kaikki kunnat porskuta. Joutsasta voimme olla kuitenkin ylpeitä, kun se erottuu edukseen tässä haastavassa tilanteessa, useita kuntia painii kuitenkin alijäämäisen tuloksen kanssa. Pitää muistaa kuitenkin se, että me saimme valtionosuutta 0,5miljoonaa, ja koronatukia melkein 300 000 €, eli ilman näitä tukia/avustuksia tuloksemme olisi ollut melkein miljoonan heikompi, jos näin raakasti voidaan pyöristää.

Vielä viime vuonna Suomen hallituksen mielivaltaisesti linjaamat koronarajoitukset ja -säännöt tulivat Suomalaisille kalliiksi, vaikutukset näkyivät myös täällä Joutsassa. On täysin järjetöntä ja hullun kurista, että terveyttä edistäviä asioita rajoitettiin, kuten kuntosaleja ja sitten samaan aikaan ravintoloissa sai juopotella pitkin päivää. Itse tautia ei pidä kuitenkaan vähätellä ja se on tullut jäädäkseen, halusimme sitä tai emme. Mutta onneksi näistä mielivaltaisista rajoituksista päästiin osittain jo viime vuonna eroon, ja tänä vuonna rajoitukset ovat poistuneet lähestulkoon kokonaan.

Joutsan kunnan muuttovoitto tilinpäätöksen 2021 mukaan oli +34 (tilastokeskuksen mukaan +31) henkilöä, tämäkin lienee kuitenkin osittain koronan ansiota. Ihmiset selvästi hakeutuvat maaseudulle ns. ”väljemmille vesille”. Tilastokeskuksenkin mukaan, Uudenmaan maakunta menetti historiallisesti ensimmäisen kerran 70- vuoteen väestöään muualle Suomeen, tuona kyseisenä vuonna, jota tässä käsittelemme.

Onhan etätyöt myös tätä päivää, joka vaikuttanee osaltaan myös Joutsan muuttovoittoon. Pidetään sama linja ja koitetaan jatkossakin pitää kunta houkuttelevana, säilyttämällä palvelut ja huolehtimalla kuntalaisten ja etenkin kunnan työntekijöiden hyvinvoinnista, jotka tämän organisaation koneistoa pyörittää.

Tilastokeskuksen sivuilla aikaa viettäneenä, huomasin sieltä myös sen, että Joutsassa solmittiin 11 avioliittoa vuoden 2021 aikana, tälleinkin jälkikäteen onnea ja menestystä kaikille pareille sukupuoleen katsomatta.

Toivottavasti jokainen kuulija, niin tässä salissa kuin verkon välitykselläkin, koki edes jotain tunteita johonkin kohtaan tämän puheen aikana.

Perussuomalaisten ryhmä esittää tilinpäätöksen 2021 hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille.

Mukavaa ja rentouttavaa kesää kaikille, palataan syksyllä taas kokousten merkeissä. Kiitos!

Joutsan Perussuomalaisten Valtuustoryhmän puolesta

puheenjohtaja

Saku Kaistinen